
 

Mänguväljaku kontroll 

 
1. Ohutuse tagamiseks tuleb seadmeid sageli kontrollida, pöörates erilist tähelepanu hooldus- ja kontrolli 

vajadusele suure kasutuskoormuse korral. 

Kontrollimis- ja hooldusalane teave vastab standardile EN 1176-1:2017. 

Soovitatud on järgmised kontrollide sagedused ja tüübid: 

Korraline kontroll (soovitatav teha iga päev) – visuaalsete kahjustuste ja vandalismiaktide tuvastamine. Erilist 

tähelepanu tuleb pöörata seadmete ümbrusele – kas seal leidub ohtlikke esemeid (nt klaasikillud, pudelid, 

purgid)? Veenduge, et kõik kruvid ja poldid oleks kinnitatud ning ükski osa ei oleks puudu. Lisaks tuleb 

kontrollida lööke summutava pinna seisukorda, eriti lahtise täitematerjali hulka. Kõigi seadmete all tuleb alati 

tagada pinna nõuetekohane veatu seisukord. 

Toimivuskontroll (soovitatav teha kord iga 1–3 kuu järel) – liikuvate osade ja konstruktsiooniliselt kinnitatud 

osade kontrollimine, materjali liigse kulumise, erosiooni või purunemise kontrollimine. Kontrollida tuleb 

konstruktsiooni stabiilsust. 

Põhikontroll (soovitatav teha üks või kaks korda aastas) – soovitatav on kontrollida kõigi osade seisukorda, 

täiendav kontroll võib nõuda teatud osade eemaldamist või lahtivõtmist, et neid põhjalikumalt kontrollida. 

2. Vandalismiaktide, mehaaniliste kahjustuste või muude ohtlike olukordade puhul, mida ei saa lihtsalt 

kõrvaldada, tuleb vastav seade kasutuselt kõrvaldada ning selle müüjat või tootjat teavitada. Kuni seadme 

parandamiseni tuleb juurdepääsu seadmele piirata, ümbritsedes seadme punase-valge lindiga ja paigaldades 

sildi, mis annab märku, et seade on kasutuselt kõrvaldatud. Tõsise ohu korral tuleb kogu mänguväljak kuni 

seadme parandamiseni kasutuselt kõrvaldada. 

 
Mänguväljaku seadmete hooldamine 

 
3. Puitdetailide hooldamine 

Puitdetaile tuleb töödelda vähemalt kord aastas seenevastase toimega välimiselt kasutatava veepõhise 

puiduimmutusvedelikuga. 

Eriti karmides tingimustes on soovitatav töödelda puitdetaile kaks korda aastas (varakevadel ja sügisel), et 

tagada parim kaitse. Kaitsevahend tuleb kanda kuivale ja puhtale puidule. 

Renoveerimist tuleb teha, kui õhutemperatuur on vähemalt +10 °C ja õhuniiskus ei ületa 80%. Uut kihti ei tohi 

peale kanda kuuma päikesevalguse käes. 

Loomuliku pragunemise tagajärjel tekkivad puidukahjustused tuleb viivitamatult parandada. Olenevalt 

kahjustuse raskusastmest poleerige kahjustatud kihti ja seejärel eemaldage see või lihvige seda (liivapaberiga 

P180) ning paigaldage pintsliga uus kiht. Kui tekib vajadus kanda peale veel üks kiht, laske eelmisel kihil 

täielikult kuivada. 

Puitdetailidest erituv vaik on looduslik puidu kuivamisprotsess. Sellisel juhul lihvige seda ettevaatlikult ja 

katke puiduimmutusvedelikuga. 

 
4. Kuumtsingitud ja/või pulbervärvitud osade hooldamine 

Kuumtsingitud ja/või pulbervärvitud terasest osad tuleb hoida puhtana ja neid tuleb perioodiliselt kontrollida 

mehaaniliste kahjustuste suhtes. Iga-aastase hoolduse osana on soovitatav puhastada neid osi õrnatoimelise 

puhastusvahendi ja pehme lapiga. Eriti karmides tingimustes on soovitatav kontrollida kaetud pindasid kaks 

korda aastas, et tagada parim kaitse. Kui seadmed asuvad merest 1500 m ulatuses, tuleb kontrolle teha iga 

kolme kuu järel. 

Pindmiste pragude ja kriimustuste korral tuleb metalli kohe (hiljemalt kuu aja jooksul) lihvida peeneteralise 

liivapaberiga, et eemaldada korrosiooni tekkekohad. Seejärel tuleb pinda puhastada õrnatoimelise 

rasvatustamisainega (nt toorbensiin) ja kanda peale uus värvikiht. Toormetalli puhul tuleb enne värvimist 

paigaldada tsink-krundi kiht. 

Hooldus- ja renoveerimistöid ei tohi teha kuuma päikesevalguse käes ja temperatuuridel alla +10 °C. 

Erilist tähelepanu tuleb pöörata roostevabast terasest osade ümbrusele, kus korrosioon võib kiiremini tekkida. 

Algse korrosioonikaitse säilitamiseks tuleb kõik värvimistööd teha esimesel võimalusel hooldussuuniste 

kohaselt. 



 
5. Roostevabast terasest osade hooldamine 

Roostevaba terase korrosioonikaitse tagamiseks ja välimuse säilitamiseks tuleb seda sageli puhastada. Kui 

roostevaba terast ei puhastata regulaarselt, põhjustab see korrosiooni. 

Roostevaba terase saastumine jääkidega või musta terase tekkimise tagajärjel tuleb viivitamatult kõrvaldada. 

Roostevaba terasega seotud hooldustöid tuleb teha perioodiliselt, kuid vähemalt kord aastas. Hoolduse 

sagedus oleneb välistingimustest. 

 

Roostevabast terasest osade puhastamiseks ja hooldamiseks tuleb kasutada selleks ettenähtud vahendeid (nt 

3M-i või WURTH-i tooted) alati tootja suuniste kohaselt. Erinevate vahendite kasutamine võib põhjustada 

roostevaba terase korrosiooni. 

Pärast puhastamist loputage seadmeid hoolikalt jooksva vee all ja võimaluse korral pühkige puhastatud osa 

kuivaks.  

 

6. Köite hooldamine 

Väikesed lõiked välimises punutud kihis saab parandada, sulatades narmendavad otsad väikse leegiga. Kui 

seda teha kohe, saab vältida kiudude edasist hargnemist. Kergemate kulumismärkide korral saab köie 

kasutusiga pikendada, kasutades spetsiaalset välitingimustesse mõeldud tugevat teipi, mis tuleb ettevaatlikult 

kahjustatud alale paigaldada. 

 


